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Høring  -  Forlengelse av sprøyteromslovens virketid

Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets utsendte høring på forslag om
forlengelse av sprøyteromslovens virketid som prøveordning med 2 år.
Da loven ble vedtatt ble det forutsatt at en innenfor rammen av lovens virketid skulle
kunne gjennomføre evaluering av prøveordningen, avgjøre om sprøyterom bør
etableres som en permanent ordning og i tilfelle utrede og fremme forslag om
permanent regulering.

SIRUS har påpekt at det er nødvendig med en observasjonstid på minimum 2 år for
å få et forsvarlig datagrunnlag for evalueringen. For å unngå stans i den pågående
prøveordningen med drift av sprøyterommet i Oslo, foreslår departementet derfor å
forlenge sprøyteromslovens virketid med 2 år.

Departementet har i den utsendte høring vurdert forlengelsen som nødvendig for å
gjennomføre evalueringen av prøveordningen og eventuelt fastsette permanent
regelverk innen lovens virketid.

Helse Øst RHF har sendt høringsdokumentet til helseforetak/ sykehus i egen region,
og har mottatt i alt fem høringssvar som ligger vedlagt. Alle mottatte høringssvar er
positive til departementets forslag og Helse Øst RHF deler Helse- og omsorgs-
departementets vurdering av behovet for forlengelse av prøveordningen for å sikre at
resultatet fra evalueringen behandles forvaltningsmessig forsvarlig og at
uhensiktsmessige avbrudd av driften unngås.

Prøveordningen skal legge til rette for å vurdere effekten av straffefrihet for besittelse
og bruk av narkotika på et nærmere bestemt område. I tillegg kan den bidra til å øke
verdigheten for tungt belastede rusmisbrukere, øke kontakten med hjelpeapparatet,
samt bidra til å forebygge infeksjoner, smitte og redusere antall overdoser og
overdosedødsfall. Man vet at rusmisbrukere er en helsemessig risikogruppe som får
en rekke infeksjoner som bl. a skyldes at injeksjoner settes under svært uhygieniske

Helse Øst er den statlige helseforetaksgruppen som fra 1.1.2002
har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Oslo,  Akershus, Hedmark, Oppland og Østfold.

Virksomheten er organisert i ett morselskap, Helse  Øst RHF, og 7 datterselskap.
I tillegg leveres sykehustjenester i regionen av privateide sykehus, etter avtale med Helse Øst RHF.



forhold.  Flere fagmiljøer mener sprøyteordningen kan være et middel til å bedre
dette.

Helse Øst RHF mener det ikke er mulig å evaluere sprøyterommets effekt uten lang
nok forsøksperiode og vi støtter derfor at prøveordningen forlenges i tråd med
departementets forslag.

Med vennlig hilsen
Helse Øst RHF

Bente Mikkelsen
adm. direktør

Anne Aasen
spesialrådgiver
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